
Program Master në Trashëgimi  Kulturore dhe Menaxhimi i Turizmit 

Orari i provimeve afati nëntor 2015 

Nr.  Lëndët Profesori  Data Koha  Salla 

1. Hyrje në Trashëgimin Kulturore Shafi Gashi 21.11.2015  13.00 205 

2. Trashigimia Arkeologjike Edi Shukriu 20.11.2015 14.11.2015 205 

3. Menaxhimi i Turizmit Bedri Millaku 21.11.2015  10.00 205 

4. Marketingu ne turizem Gani Gjini 21.11.2015  12.00 205 

5. Mbrojtja Nderkombetare e Trashëgimis Kulturore Gani Gjini 21.11.2015 11.00 205 

6. Resurset natyrore dhe planifikimi hapesinor Behxhet Mustafa 20.11.2015 15.00 204 

7. Arti dhe Trashgimia Arkitekturore Edi Shukriu 21.11.2015  15.00 205 

8. Trashigimia Etnologjike dhe shpirterore Drita Statovci 21.11.2015  12.00 205 

9. Menaxhimi  Strategjik dhe Planifikimi Behxhet Brajshori 21.11.2015 92.00 205 

10. Poltikat e BE-se per mbrojtjen e Trashigimis Kulturore Gani Gjini 21.11.2015  12.00 205 

11. Legjislacioni mbi Turizmin dhe vlerat 

artituristike ne Kosovë 

Riza Smaka 20.11.2015 14.00 204 

12. Gjeografia e Turizmit dhe mbrojtjes se pasurive natyrore Florim Jusufi 21.11.2015  16.00 204 

13. Konservimi dhe restaurimi i trashgimis 

kulturore 

Bahtije Gërbeshi 

Bekim Ceko 

22.11.2015 9.00 204 

14. Komunikimi nderkulturor Xheladin 

Zymbera 

20.11.2015 14.00 205 

15. Turizmi dhe zhvillimi regjional Musa Limani 20.11.2015 12.00 205 

16. Ndermaresia dhe inovacioni ne turizen kulturor Safet Merovc 20.11.2015  11.00 204 

17. Hulumtimet planfikuese dhe menaxhimi në 

trashigimin kulturore 

Bahtije Gërbeshi 

Bekim Ceko 

22.11.2015 10.00 204 

18. Teknologjia ne turizem dhe trashigimia 

kulturore 

Artan Dermaku 
Xhevahir BAJRAMI 

20.11.2015  11.00 204 

19. Historia ne civilizimin ballkanik  Nuri Bexheti 

Afrim Hoti 

21.11.2015  9.00 204 

20. Trashigimia kulturore ne Kosovë Shafi Gashi 21.11.2015  14.00 205 

 


